

Prienų rajono mokyklų pedagogų
 metodinių darbų parodos
 „Įtraukiojo ugdymo praktika:
 patirtys, sėkmės ir iššūkiai“
 nuostatų
 1 priedas

METODINIO DARBO KORTELĖ	
Dalykas, sritis	Muzika
Tema	Muzikos instrumentai
Anotacija (iki 300 ženklų)	<p>Tikslas: Sukurti sėkmingas ugdymosi sąlygas ir užtikrinti įtraukti muzikinėje veikloje visiems, neišskiriant vaikų, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius.</p> <p>Uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pagaminau priemones, kuriomis nebūtų sudėtinga jomis naudotis, būtų saugios, patrauklios savo išvaizda, spalvomis. 2. Dėl gamtos taršos mažinimo, instrumentų kūrimui naudoju antrines žaliavas. 3. Užtikrinau bendravimą ir bendradarbiavimą bei tęstinumą namuose su šeima(globėjais), gaminant muzikos instrumentus. <p>Muzika lavina meninius gebėjimus, vaikas išmoksta kurti, improvizuoti, gerėja jo kalbiniai, matematiniai sugebėjimai, spalvų pažinimas. Muzikuodamas vaikas mokosi bendrauti ir bendradarbiauti, padeda sukaupti dėmesį, didėja teigiamos emocijos. Labai svarbu jau nuo pat mažens aiškinti vaikams, apie gamtos taršos problemas ir rodyti pavyzdį, kaip antrines žaliavas, galima paversti nuostabiais muzikos instrumentais. Kuomet niekam neberekalingi daiktai įgauna naują gyvenimą.</p> <p>Taigi pagaminti pirmiesiems muzikos instrumentams, panaudoju santechnikai skirtą vamzdį, kurį padalinus į lygias dalis, padariau lygiai keturias „Lietaus lazdeles“. Kad visų skambėjimas nebūtų vienodas, į visas lazdeles pyliu skirtingas birias medžiagas. Tai ryžius, sėlenas, akmenėlius, plastiko rutuliukus, žirnius. Skirtingas skambėjimas, suteikia galimybę kartu su vaikais įvertinti, kuri lazdelė skamba švelniau, kuri aštriau, kuri tyliau ir tai jau duoda galimybę ne tik groti, bet ir galimybę diskutuoti, bendrauti, reikšti nuomonę.</p> <p>Barškučius dariau iš plastikinių dėžučių, švirksčių, į kurias taip pat pyliu birias medžiagas.</p>

	<p>„Vėjo muzikos instrumentas“ , tai vienas labiausiai pavykusių instrumentų, keliantis susižavėjimą savo skambesiu. Tai seno metalofono metalinės juostelės, kurias sukabinau taip, kad judinant, jos liestų viena kitą. Išgirdus jo skambėjimą, abejingų nelieka.</p> <p>„Medinės lazdelės“ , - ritmo mušimui tai nepakeičiamas instrumentas. Jos padariau iš senos vaikiškos lovytės šoninių lazdelių, kurias reikėjo tiesiog patrupinti, pašlifuoti galus, kad būtų saugu jomis groti.</p> <p>Skambant muzikai, vaikai savarankiškai skatinami pajusti muzikos nuotaiką, tempą, ritmą, ir savarankiškai pritarti turimais instrumentais ir žinoma kurti. Matyti vaikų susikaupimą , norą groti, norą pajusti muzikos nuotaiką, yra labai ilgas, tačiau be galo įdomus darbas.</p> <p>Taip pat skatinu sugrįžus į namus, kartu su tėveliais(globėjais), pasidaryti po vieną muzikos instrumentą ir atsinešus į sekantį muzikos užsiėmimą, papasakoti, kaip ir iš ko buvo padarytas jų instrumentas.</p>
Autorius arba autorių grupė	Linutė Vitkauskienė
Pareigos	Meninio ugdymo mokytoja
Kvalifikacinė kategorija	Vyresnioji mokytoja
Mokykla	L/d „Gintarėlis“
Telefonas	+37061417152
Elektroninis paštas	wlinele@gmail.com
Darbas pristatytas, aptartas (vieta, data)	Prienu lopšelio darželio darbo grupėje
Darbas saugomas (mokykloje, PŠPT, kt.)	